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To już pewne, kosztem ponad 12 mln zł 
obok Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w Bieruniu wzniesiony zostanie 
kompleks Centrum Zarządzania Kry-
zysowego, które powstanie na działce 
pomiędzy strażnicą PSP a ulicą Zarzyna. 
Powiat będzie odpowiedzialny za reali-
zację inwestycji, a pieniądze na ten cel 
będą pochodzić z rządowego Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 
który w 100% sfinansuje przedsięwzięcie. 

– Centrum powstanie na podstawie opra-
cowanego programu funkcjonalno-użytkowe-
go. Tego roku zostanie ogłoszony przetarg na 
jego budowę w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Ma być gotowe w 2027 r. – zapewnia starosta 
Łukasz Odelga.

Starosta zwraca uwagę, że celem budowy 
Centrum nie jest wyłącznie zabezpieczenie 
przed wojną i  jej skutkami, ale także przed 
kryzysami w ogóle, w tym przed powodziami.  
Tu także, może znajdować się alternatywne 
miejsce stacjonowania pogotowia ratunkowe-
go, garaże dla pojazdów i  magazyny sprzę-
tu OC. Ma być ono także miejscem logistyki 
w  razie kryzysu oraz móc przyjąć miesz-
kańców, którzy będą potrzebowali doraźnego 
wsparcia.   

Środki przeznaczone na realizację Centrum 
Zarządzania Kryzysowego to nie jedyne pienią-

dze, które trafiły do powiatu. W 2025 roku za 
ponad 2 mln złotych zakupiono m.in.: koparko-
-ładowarkę, zwyżkę koszową, maszt oświetle-
niowy na przyczepie, mobilny agregat prądo-
twórczy, specjalistyczne namioty pneumatycz-
ne, rozkładane w kilka minut, beczkowóz na 
wodę pitną, przyczepę transportową, dron, piły 
i sprzęt medyczny. Sfinansowano także  szko-
lenia z zakresu OC.

– Kluczowe są działania w  pierwszych 72. 
godzinach do nadejścia pomocy. Posiadanie 
dobrze wyposażonego plecaka ucieczkowe-
go, powerbanku, radia na baterie, latarki, tego 

uczono na kursach – mówi starosta. Modelowe 
plecaki ucieczkowe chcemy zakupić naszym 
jednostkom OSP do dalszego szkolenia miesz-
kańców – dodaje  Odelga.          

– Powiatowi i  jego gminom potrzebne są 
miejsca schronienia dla ludności, których bra-
kuje. Niestety, nowych MDS-ów nie możemy 
realizować ze środków pochodzących ze wspo-
mnianego programu. Analizujemy sytuację, 
w pierwszej kolejności chcielibyśmy zabez-
pieczyć uczniów naszych szkół powiatowych 
i  w  najbliższej przyszłości utworzyć miejsca 
schronienia w  placówkach oświatowych. Na 
opracowanie dokumentacji potwierdzającej 
możliwość dostosowania szkolnych budynków 
do tej roli złożyliśmy wniosek do wojewody ślą-
skiego – informuje starosta. (red.)

Powstanie Magazyn Obrony Cywilnej  
z Centrum Zarządzania Kryzysowego

Postępy na drogach powiatu
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Powiat Bieruńsko-Lędziński pozyskał środ-
ki finansowe na 2026 rok w  wysokości 50% 
wartości zadania  w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Dofinansowanie dotyczy  
inwestycji Rozbudowa drogi powiatowej 4137S, 
ul. Jagiełły oraz 4137S, ul. Wawelskiej w Bie-
runiu na odcinku od skrzyżowania z ul. War-
szawską (DK44) do skrzyżowania z  łącznicą 
skrzyżowania „węzła Bieruń”. Całkowita war-
tość umowy opiewa na 5 483 060,16 zł. Zadanie 
realizowane będzie również przy udziale środ-
ków pochodzących z  budżetu Gminy Bieruń. 
Zakres inwestycji obejmuje rozbudowę odcinka 
drogi o długości 0,520 km.

W ramach prac wykonana zostanie m.in.:
< nowa konstrukcja drogi, 
< nawierzchnia jezdni, 
< droga dla pieszych i rowerów, 

< droga dla pieszych, 
< odwodnienie, 
< oświetlenie. 
Realizacja przedsięwzięcia znacząco popra-

wi komunikację pomiędzy drogą krajową DK44 
a  węzłem „Bieruń”, stanowiącym połączenie 
z budowaną drogą ekspresową S1. Wykonawcą 
robót została firma INFRAX Sp. z o.o. Podpisanie 
umowy na realizację inwestycji nastąpiło 26 marca 
w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Bieru-
niu. Uczestniczyli w nim starosta Łukasz Odelga, 
dyrektor PZD Arkadiusz Grygierek, przedstawi-
ciele wykonawcy. Przy podpisaniu umowy obecny 
był również burmistrz Miasta Bierunia Sebastian 
Macioł oraz radny gminny Zdzisław Kantor.

Realizacja zadania planowana jest w okresie 
od kwietnia do listopada 2026 r. 
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I.	� Rozbudowa drogi powiatowej 4137S, ul. Jagiełły oraz 4137S, ul. Wawelskiej 
w Bieruniu na odcinku od skrzyżowania z ul. Warszawską (DK44) 
do skrzyżowania z łącznicą skrzyżowania „węzła Bieruń”
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Upływ czasu postrzegamy 
subiektywne. Dla jednych czas 
płynie szybciej, dla innych 
wolniej. W kulturze często czas 
jest uosobieniem przemijania. 
Niektóre teorie mówią nawet, 
że upływ czasu jest iluzją. Inne, 
że czas mija niepostrzeżenie. 
Być może coś w tym jest, bo 
nawet się nie obejrzeliśmy, 
a powiatowemu Clemensowi 
stuknęło 25 lat.

Ćwierć wieku, które minęło od wrę-
czenia pierwszego Clemensa potwier-
dza, że w naszym powiecie nie brakuje 
utalentowanych twórców, animatorów 
i  mecenasów kultury, których warto 
nagradzać za ich nietuzinkowe doko-
nania. Warto nadmienić, że w  ostat-
nich latach pośród laureatów pojawia-
ją się osoby coraz to młodsze, które 
mogą pochwalić się nie tylko wielkim 
talentem, ale i  twórczą dojrzałością 
oraz spektakularnymi osiągnięciami.

Przykładowo, Rozalia Bryła lau-
reatka Clemensa Pro Arte za 2025 
rok sukcesy zaczęła odnosić u progu 
dorosłości. Przed młodą, ale zna-
komitą skrzypaczką już dziś stoją 
otworem najlepsze sale koncertowe 
świata. Występowała m.in. w Carne-
gie Hall w Nowym Jorku, Walt Disney 
Concert Hall w Los Angeles, Sheldo-
nian Theatre w  Oxfordzie. Koncer-
towała w  Wiedniu, Rzymie, Paryżu, 
Bordeaux, Frankfurcie, Budapeszcie, 
Pradze. Nagradzajmy młodych, a oni 
to uznanie przekują w  kolejne nie-
zwykłe sukcesy, czego najlepszym 
potwierdzeniem jest Konkurs Chopi-
nowski, w którym często zwycięzca-
mi są 17. i 18. latkowie.   

Dla przypomnienia Clemens to 
nagroda przyznawana przez Kapitułę, 
obradującą pod przewodnictwem Sta-
rosty Bieruńsko-Lędzińskiego, która 
kieruje się wskazaniami mieszkańców 
powiatu, instytucji, organizacji i stowa-
rzyszeń twórczych oraz naszych lokal-
nych samorządów. Tego roku w  jej 
obradach uczestniczyli: Łukasz Ode-
lga – Przewodniczący Kapituły, Anna 
Kubica – Przewodnicząca Rady Powia-
tu Bieruńsko-Lędzińskiego, Zdzisław 
Kantor – Naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury i Sportu Starostwa Powiatowe-
go w Bieruniu oraz członkowie eksper-
ci Agnieszka Demska-Furgał – Prze-
wodnicząca Komisji Edukacji, Kultury 
i  Bezpieczeństwa Publicznego Rady 
Powiatu, Grzegorz Kapołka – wybit-
ny muzyk, laureat Clemensa Pro Arte 
2015 i dr Grzegorz Sztoler – historyk, 
pisarz-regionalista, laureat Clemensa 
Pro Arte 2016.

Oprócz wspomnianej Rozalii Bryły, 
statuetkę Clemensa za rok 2025 
w  kategorii Pro Cultura otrzymał 
Roman Horst za swoją działalność 
kronikarską, a w kategorii Pro Publi-
co Bono Jan Kasprzyk, znany lędziń-
ski społecznik i księgarz.

Warto nadmienić, że Roman Horst 
był radnym gminnym i  powiatowym, 
działał w  OSP, a  jego dzieło życia 45 
kronik poświęconych gminie Bojszowy 

i 37 opowiadających o powiecie bieruń-
sko-lędzińskim zostało zdigitalizowa-
nych i zasiliło zbiory Biblioteki Śląskiej. 
W 2024 roku uhonorowano go tytułem 
Zasłużony dla Gminy Bojszowy.

Jan Kasprzyk także był radnym, 
działał w  strukturach miejskich 
i  powiatowych OSP, w  ramach któ-
rych zapoczątkował międzynaro-
dową współpracę ze strażakami 
ochotnikami z Bawarii w Niemczech. 
Zabiegał z powodzeniem o powołanie 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzi-
nach. Działał w  Polskim Towarzy-
stwie Przyjaciół Książek oraz prze-
wodniczył Śląskiemu Oddziałowi 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Księgarzy. Jako księgarz i  przed-
siębiorca bezinteresownie wspierał 
m.in. lokalne placówki oświatowe.

23 marca lędzińska Sala Widowi-
skowa Piast wypełniła się gośćmi, 
którzy oklaskiwali osoby nagrodzone 
powiatowymi nagrodami w dziedzinie 
kultury. Na widowni zasiedli politycy: 
Bożena Borys-Szopa, Jerzy Polaczek, 
Łukasz Ściebiorowski, Marek Wesoły, 
Michał Wójcik, wiceprzewodniczą-
ca Sejmiku Województwa Śląskiego 
Alina Bednarz, radny Sejmiku Piotr 
Czarnynoga, samorządowcy: wło-
darze miast i gmin, radni powiatowi 
i  gminni, przedstawiciele instytucji 
kultury, duchowni, reprezentanci 
służb mundurowych, przedsiębiorcy 
oraz dotychczasowi laureaci nagrody. 

Wręczenie powiatowych nagród 
w  dziedzinie kultury, poprzedziła 
dekoracja Zdzisława Kantora Odzna-
ką Honorową „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej”, przyznaną przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP.   

Spiżowe statuetki Clemensa, odla-
ne po raz 25. przez mistrza Andrze-
ja Gajdę, wręczyli nagrodzonym 
Przewodnicząca Rady Powiatu Anna 
Kubica i Starosta Bieruńsko-Lędziń-
ski Łukasz Odelga. Galę poprowa-
dził niezawodny Dariusz Niebudek 
– aktor i  reżyser związany ze Ślą-
skiem. Całość zwieńczył znakomi-
ty występ muzyczny w  wykonaniu 
nagrodzonej skrzypaczki Rozalii 
Bryły z  towarzyszeniem pianisty 
Mateusza Krzyżowskiego. Tradycyj-
nie do rąk uczestników wydarzenia 
trafił folder poświęcony nagrodzo-
nym Clemensami za 2025 rok. (red.)

Clemens, co to ma już 25 lat!
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Niezwykle utalentowana skrzypaczka 
pochodząca z Bierunia, która artystycz-
ny sukces odniosła u progu dorosłości. 
Laureatka Nagrody Starosty Bieruńsko-
-Lędzińskiego w dziedzinie kultury 
w kategorii Pro Arte 2025. 

< Odnosisz spektakularne sukcesy, zapy-
tam może trochę przewrotnie: czym dla 
Ciebie jest sukces?
< Dla mnie sukces nie jest wyłącznie zbio-
rem nagród czy tytułów. To przede wszystkim 
ludzie, którzy są obok mnie – rodzina, nauczy-
ciele i wszyscy, którzy mnie wspierają, moty-
wują i  pomagają rozwijać się każdego dnia. 
Mam dopiero 17 lat i cały czas uczę się patrzeć 
na swoje osiągnięcia z  pokorą. Traktuję suk-
ces jako proces, a nie cel sam w sobie – jako 
możliwość dalszego rozwoju, pracy nad sobą 
i  dzielenia się muzyką z  innymi. Największą 
wartością jest dla mnie to, że mogę robić to, 
co kocham, i widzieć, że moja muzyka porusza 
ludzi. Przyznaną mi nagrodę odbieram właśnie 
w tym duchu – jako znak zaufania i impuls do 
dalszej pracy.

< Swoją muzyczną drogę zaczęłaś bardzo 
wcześnie. Jak wyglądały jej początki?
< Moi rodzice zapisali mnie do szkoły Suzuki, 
w której dzieci uczą się muzyki przede wszyst-
kim przez słuch i zabawę. Najważniejsze było 
tam budowanie naturalnej relacji z instrumen-
tem oraz radości ze wspólnego muzykowania, 
bez presji porównań czy rywalizacji. Na począt-
ku nie było to jeszcze granie, lecz raczej oswa-
janie się z instrumentem i odkrywanie muzycz-
nego świata. Dorastałam w środowisku dzieci, 
które tak jak ja uczyły się muzyki poprzez 
wspólne granie, co bardzo mnie ukształtowało. 
Ta zabawa z czasem przerodziła się w świado-
mą pasję i decyzję, że muzyka stanie się moją 
drogą życiową.

< Biorąc pod uwagę Twój wiek, Twoja 
kariera muzyczna szybko nabrała tempa. 
Gdzie dotąd koncertowałaś?
< Mimo młodego wieku miałam już okazję 
występować w wielu miejscach w Polsce i za 
granicą. Szczególnie ważne były dla mnie kon-
certy w Stanach Zjednoczonych – w Carnegie 
Hall w Nowym Jorku i Walt Disney Hall w Los 
Angeles, które wiązały się z nowymi doświad-
czeniami artystycznymi i  ogromną odpowie-
dzialnością sceniczną. Koncertowałam również 
w  Rzymie, Wiedniu, Timisoarze, Bordeaux, 
Budapeszcie, Pradze, Interlaken oraz Paryżu, 
gdzie miałam możliwość zagrania z orkiestrą. 
W Polsce występowałam m.in. w moim rodzin-
nym Bieruniu podczas uroczystych gal, a także 
w Filharmonii Śląskiej w Katowicach, w Teatrze 
im. J. Słowackiego w Krakowie, na sali koncer-
towej Uniwersytetu Muzycznego im. F. Chopina 
w Warszawie, w Europejskim Centrum Muzyki 
K. Pendereckiego w Lusławicach, Cieszynie czy 
Zakopanem. Każdy koncert jest dla mnie inną 
historią i kolejną lekcją scenicznego doświad-
czenia.

< Twoja nota biograficzna wspomina 
o ponad 50 międzynarodowych konkursach 
muzycznych. Które z nich są dla Ciebie 
najważniejsze?
< Najbardziej cenię konkursy, w  których 
mogłam występować na żywo, zwłaszcza 
za granicą, ponieważ dawały mi możliwość 
poznawania nowych kultur i  środowisk arty-
stycznych. Bardzo ważny był dla mnie także 
mój pierwszy konkurs w  Suchej Beskidzkiej, 
gdzie zdobyłam I  miejsce – było to zupełnie 
nowe doświadczenie, które uświadomiło mi, że 
muzyka może stać się czymś więcej niż tylko 
nauką gry na instrumencie. Szczególne zna-
czenie miały również konkursy, których nagro-
dą były występy w prestiżowych salach kon-
certowych. W czasie pandemii brałam udział 
głównie w  konkursach online, przygotowując 
nagrania swoich występów. Dzięki nim, po jej 
zakończeniu, mogłam występować już na żywo 
w wielu wspaniałych miejscach.

< Czytałem, że cechuje Cię dojrzałość 
muzyczna właściwa doświadczonym arty-
stom. Nadal jednak się kształcisz – gdzie 
i u kogo?
< Bardzo dziękuję za to określenie. Myślę, że 
ta dojrzałość wynika w dużej mierze z edukacji 
w systemie Suzuki, który od najmłodszych lat 
rozwija muzykalność, wrażliwość oraz indywi-
dualny styl wykonawczy. Obecnie uczęszczam 
do trzech szkół – dwóch w Polsce oraz The Pur-
cell School w Anglii, gdzie na co dzień kształ-
cę się pod kierunkiem prof. Charlesa Sewarta. 
W Polsce, pracuję w klasie prof. dr hab. Adama 
Musialskiego. W  czasie wakacji uczestniczę 
także w kursach mistrzowskich u profesorów, 
do których planuję w przyszłości udać się na 
studia. Staram się czerpać z różnych podejść 
pedagogicznych, aby poszerzać swoje spojrze-
nie na muzykę i rozwijać własną artystyczną 
tożsamość.

< Często przebywasz za granicą. Podróżu-
jąc, tęsknisz za Bieruniem? Jest dla Ciebie 
ważny?
< Bieruń jest dla mnie niezwykle ważny, 
ponieważ to moje rodzinne miasto, w którym 
mieszkam od urodzenia i gdzie są moi najbliż-
si. To właśnie tam wszystko się zaczęło – moje 
pierwsze lekcje muzyki i  pierwsze występy 
w  Przedszkolu Nr 1. Bardzo się cieszę, że 
mogłam zagrać m.in. podczas gali filmowej 
na Festiwalu Filmów Amatorskich im. Leona 
Wojtali oraz na Benefisie piłkarza Henryka 
Latochy i że mogę dzielić się swoim talentem 
z lokalną społecznością, wywołując u słucha-
czy radość i wzruszenie. Szczególne miejsce 
zajmują dla mnie występy w naszym koście-
le w Bieruniu. Zawsze wracam do rodzinnego 
miasta z uśmiechem – to przestrzeń, w której 
mogę odpocząć, zebrać myśli i nabrać sił do 
dalszej pracy.

< Życzę zapału do pracy, wielu prestiżo-
wych osiągnięć i dziękuję za rozmowę 

Zdzisław Kantor
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Zawsze wracam do rodzinnego 
miasta z uśmiechem…
– zwierza się najmłodsza w historii  
laureatka Clemensa Rozalia Bryła 
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Powiatowy Zespół Szkół 
w Bieruniu 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Powstańców Śląskich 
w Bieruniu  

Powiatowy Zespół Szkół 
w Lędzinach
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 W bieruńskim liceum realizowany 
jest projekt Licealista zawodowo 
kompetentny – podniesienie 
jakości kształcenia ogólnego w LO 
w Bieruniu. Pieniądze na wyko-
nanie tego zadania, które będzie 
realizowane do 30 kwietnia 
2027 r. zostały pozyskane ze Ślą-
skiego Urzędu Marszałkowskiego 
z programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021 – 2027.

 
PROJeKT

Całość kosztów projektu Lice-
alista kompetentny zawodowo to 
665 180.95 zł, w tym dofinansowanie 
z Unii Europejskiej w ramach Fundu-
szy Europejskich oraz Urzędu Mar-
szałkowskiego wynosi 90% całości 
kosztów projektu tj. 598 662.85 zł. 

Projektem objętych będzie 354 
uczniów, w tym uczniowie ze specjal-
nymi potrzebami rozwojowymi i edu-
kacyjnymi oraz uczniowie wymaga-
jący dodatkowego wsparcia w proce-
sie kształcenia. Obejmować będzie 
następujące moduły edukacyjne: 
„Tajemnice biologii”; „Geograficzne 
ekspedycje”; „Matematyka w prak-
tyce”; „Chemiczne eksperymenta-
rium”; „Z Fizyką za Pan Brat”; „Robo-
tycy na start”, a ponadto: warsztaty 
z dyskryminacji, przemocy rówieśni-
czej i przeciwdziałaniu wykluczeniu 
społecznemu oraz edukacyjnemu 
dla uczniów; warsztaty z higieny 
cyfrowej i cyberbezpieczeństwa dla 
uczniów; warsztaty „Świadomy Zie-
lony Człowiek”. 
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Licealista zawodowo 
kompetentny

< Powiat prowadzi trzy szkoły ponadpodstawowe, 
proszę krótko przybliżyć specyfikę każdej z tych 
placówek, co to za szkoły?
< PZS w Bieruniu i PZS w Lędzinach są zespołami szkół 
o profilu technicznym i zawodowym, gdzie nauka przed-
miotów ogólnych łączy się z praktycznymi zajęciami 
w nowoczesnych pracowniach, zdobywaniem doświad-
czenia, współpracą z pracodawcami i możliwością uzy-
skania atrakcyjnego zawodu. Natomiast Liceum Ogólno-
kształcące w Bieruniu skupia się na kształceniu ogólnym, 
oferując różne profile i szeroki wachlarz przedmiotów 
rozszerzonych. Głównym zadaniem liceum jest przygo-
towanie do matury i studiów wyższych.

< Co w Pani opinii decyduje o atrakcyjności szkół 
powiatowych dla ich przyszłych uczniów?
< Moim zdaniem, nasze szkoły powiatowe są atrakcyjne dla 
przyszłych uczniów ze względu na szeroką i nowoczesną 
ofertę kształcenia, nowoczesne pracownie, dobrze wypo-
sażone warsztaty do nauczania przedmiotów zawodowych 
oraz zaplecze sportowe. Nasze szkoły osiągają wysokie 
wyniki zarówno na egzaminie  maturalnym, jak i na egzami-
nach zawodowych, co potwierdza wysoka zdawalność oraz 
dobre średnie rezultaty uczniów. Wyniki te są efektem syste-
matycznej pracy zarówno uczniów jak i doświadczonej kadry 
nauczycieli. Duże znaczenie ma wysoki poziom nauczania, 
indywidualne podejście do ucznia oraz organizowanie zajęć 
dodatkowych, takich jak koła zainteresowań, konkursy i pro-
jekty edukacyjne, konsultacje przygotowujące do matury 
i egzaminów zawodowych. Istotną rolę odgrywa również 
przyjazna atmosfera w szkołach, która sprzyja nauce i moty-
wuje uczniów do osiągania jak najlepszych rezultatów. Dzięki 
temu absolwenci są dobrze przygotowani zarówno do dalszej 
edukacji, jak i do wejścia na rynek pracy. 

< Jakie nowości pojawiły się, bądź pojawią, w ofer-
cie kształcenia kierowanej do absolwentów szkół 
podstawowych? 
< Szkoły powiatowe w powiecie bieruńsko-lędzińskim 
systematycznie wprowadzają nowości w swojej ofercie 
kształcenia oraz rozwijają istniejące profile, aby lepiej 
odpowiadać na potrzeby współczesnego rynku. PZS 
w Bieruniu od nowego roku szkolnego proponuje dwa 
nowe kierunki technik ekonomista i technik informatyk 
z AI. Z kolei  Liceum Ogólnokształcące w Bieruniu ofe-
ruje dwa nowe profile kształcenia takie jak: język polski 
z biologią oraz biologię, biznes i zarządzanie, a także 
zajęcia w nowoczesnej, specjalistycznej pracowni zSpace 
– to innowacyjna platforma edukacyjna, która umożliwia 
naukę w pełnym 3D bez użycia gogli.

< mocną stroną powiatowych placówek oświato-
wych jest kształcenie zawodowe, czy w Pani ocenie 
nauczane profile zawodowe odpowiadają potrzebom 
lokalnego rynku pracy?

< Tak, profile szkół powiatowych w dużej mierze odpo-
wiadają potrzebom lokalnego rynku pracy. PUP szuka 
pracowników głównie w branżach technicznych, prze-
mysłowych i usługowych. Kierunki takie jak informatyka, 
mechanika, elektryka, logistyka, gastronomia, mechani-
ka pojazdów samochodowych przygotowują uczniów do 
pracy w zawodach poszukiwanych przez lokalnych pra-
codawców. Szkoły współpracują z przedsiębiorstwami 
z terenu powiatu, które organizują  praktyki zawodowe 
dla uczniów, dzięki czemu zdobywają oni doświadczenie 
i praktyczne umiejętności, a często także pracę. W efek-
cie absolwenci szkół powiatowych są dobrze przygoto-
wani do podjęcia zatrudnienia w regionie, co potwierdza 
trafność doboru kierunków kształcenia do potrzeb lokal-
nej gospodarki.

< O walorach każdej placówki najlepiej przekonać 
się osobiście, kiedy odbędą się dni otwarte w powia-
towych szkołach?  
< W czasie dni otwartych można zobaczyć szkołę od 
środka, poznać nowoczesne  pracownie i sale lekcyjne, 
porozmawiać z nauczycielami i uczniami, przekonać się 
jak wygląda nauka w praktyce. Dlatego zapraszam do 
odwiedzenia naszych szkół powiatowych w czasie dni 
otwartych: PZS w Bieruniu 14 kwietnia, PZS w Lędzinach 
21 maja, LO w Bieruniu 27 maja.

Zachęcam uczniów klas ósmych do kontynuowania 
nauki w naszych szkołach powiatowych, w których mogą 
zdobyć konkretne umiejętności i dobrze przygotować się 
do przyszłości. Przyjazna atmosfera, wsparcie nauczy-
cieli i dobre wyniki egzaminów sprawiają, że każdy może 
tu rozwijać swoje zainteresowania i osiągać sukcesy.

Serdecznie zapraszam do naszych szkół! (red.)

Rozmowa z wicestarostą 
powiatu bieruńsko-lędzińskiego
Zofią Dudek
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3 lutego w auli Powiatowe-
go Zespołu Szkół w Bieruniu, 
studenci Uniwersytetu Ekono-
micznego i Politechniki Śląskiej 
przedstawili wariantowe kon-
cepcje i strategie dotyczące 
zagospodarowania terenów 
kopalni „Piast” po zakończeniu 
jej działalności. Opracowania 
prezentowane przez studentów 
powstały pod opieką meryto-
ryczną dr hab. Adama Drobnia-
ka, prof. UE oraz dr hab. inż. arch. 
Michała Stangela, prof. PŚ i były 
zrealizowane w ramach Regio-
nalnego Obserwatorium Procesu 
Transformacji 2.0 (ROPT 2.0). 

Jak wyjaśnił prof. Adam Drobniak 
celem Laboratorium Projektu było 
przygotowanie wstępnego banku pro-
jektów, możliwych do wykorzystania 
w późniejszym okresie transforma-
cji. Natomiast prof. Michał Stangel 
podkreślił, że przy opracowywaniu 
koncepcji zagospodarowania terenu 
wokół kopalni pod uwagę brane były 
cechy i zasoby terenów możliwych do 
wykorzystania, potencjał społeczny, 
gospodarczy, środowiskowy, infra-
strukturalny oraz ich położenie.

Studenci w swoich wizjach zago-
spodarowania pokopalnianego terenu 
zaproponowali, m.in:

< �budowę osiedli z zabudową jedno 
i wielorodzinną, z zastosowaniem 
ekologicznych rozwiązań, z  ele-
mentami zieleni oraz przestrze-
niami wspólnymi;

< �zabudowę handlowo-usługową, 
stworzenie pasażu usługowego 
wzdłuż pasa zieleni – tzw. parku 
liniowego; 

< �stworzenie parku kulturowego ze 
ścieżką edukacyjną i  ekspozycją 
podkreślającą dziedzictwo górnicze; 

< �utworzenie Centrum Edukacyjnego 
(warsztaty, szkolenia, doradztwo 
zawodowe), które ułatwiłoby prze-
kwalifikowanie obecnych pracow-
ników kopalni i  zdobycie nowych 
kompetencji, dostosowanych do 
zmieniającego się rynku pracy;

< �stworzenie przestrzeni inwesty-
cyjnej, uwzględniającej potrzeby 
lokalnych przedsiębiorców, a także 
walory przestrzenne i  infrastruk-
turalne terenu (centrum aktywiza-
cji działalności gospodarczej); 

< �stworzenie centrum logistycznego 
z wykorzystaniem infrastruktury 
kolejowej;

< �utworzenie zintegrowanych cen-
trów przesiadkowych, łączących 
transport kolejowy, autobusowy, 
parkingi dla samochodów i  dla 
rowerów;

< �budowę nowego do systemu dro-
gowego na terenie kopalni – sieci 
dróg wewnętrznych, która ułatwi 
komunikację i  zapewni dostęp-
ność do wszystkich proponowa-
nych funkcji;

< �budowę układu drogowego łączą-
cego teren kopalni z drogą S1.

W  spotkaniu, które odbyło się 
z  inicjatywy burmistrza Bierunia 
Sebastiana Macioła i  starosty bie-
ruńsko-lędzińskiego Łukasza Ode-
lgi w ramach projektu „Regionalne 
Obserwatorium Procesu Transfor-
macji 2.0”, realizowanego w ramach 
Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027 i  dofinan-
sowanego ze środków Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transfor-
macji uczestniczyli: Małgorzata 
Staś dyrektor ds. Transformacji 
Regionu Urzędu Marszałkowskie-

go Woj. Śląskiego, szerokie grono 
przedstawicieli środowisk bizneso-
wych regionu, w tym KSSE regionu, 
radni powiatowi, gminni, studenci 
i uczniowie.

Celem projektu ROPT 2.0 jest 
wsparcie i  usprawnienie zarządza-

nia procesem sprawiedliwej trans-
formacji  w  województwie śląskim, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
zagadnień rynku pracy, dywersyfi-
kacji działalności gospodarczej oraz 
potencjału terenów poprzemysło-
wych,  w tym pogórniczych. (red.)

Bank projektów transformacyjnych
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Wykorzystanie technologii VR przyczyni się 
do rozwoju kompetencji związanych z cyfryza-
cją edukacji i jednocześnie przygotuje młodych 
ludzi do wejścia na nowoczesny i stale zmie-
niający się rynek pracy. Łączny czas zajęć to 
30 tygodni, a więc trwać będą przez cały rok 
szkolny. Projekt przewiduje również wsparcie 
nauczycieli stających przed nowymi wyzwania-
mi edukacyjnymi.

PRACOWNIA

Integralnym elementem projektu jest pra-
cownia zSpace. To rewolucyjne narzędzie 
edukacyjne, które pojawiając się, zmienia 

sposób, w jaki uczniowie uczą się i rozumie-
ją świat. To stawianie na rozwój kreatyw-
ności, wyobraźni przestrzennej, nowych 
technologii, które zmieniają dotychczasowe 
podejście do nauki. To nowoczesne meto-
dy kształcenia, a nowe technologie idealnie 
wpasowującą się w  trend nowoczesnej edu-
kacji.

Dzięki zaawansowanej technologii 3D 
zSpace, w ramach projektu Licealista zawo-
dowo kompetentny, umożliwia się uczniom 
zanurzenie się w wirtualnych środowiskach 
bez potrzeby używania okularów 3D czy gogli 
VR. Narzędzie pozwala na pełną interak-
cję z  trójwymiarowymi obiektami, co spra-
wia, że nauka staje się bardziej angażująca 
i  efektywna. Zaawansowana technologia VR 

i  nowoczesna pracownia przekształca edu-
kację w ekscytującą przygodę. To narzędzie, 
które wspiera uczenie się przez doświadcza-
nie, co zwiększa efektywność, zaangażowa-
nie i motywację do nauki nie tylko uczniów, 
ale także nauczycieli. https://zspace.com/
technology/inspire

Koszty przebudowy i dostosowania dotych-
czasowej pracowni biologicznej na potrzeby 
pracowni zSpace poniósł powiat bieruńsko-
-lędziński – to ok. 250 tys. zł, które wydatko-
wano na prace remontowe, zakupy mebli, nie-
zbędne multimedialne pomoce dydaktyczne 
(m. in. monitor interaktywny, projektor multi-
medialny, mikroskopy stereoskopowy i  labo-
ratoryjny, wizualizer, kamerę umożliwiającą 
przenoszenie obrazu z mikroskopów na ekran) 

oraz podniesienie standardu pracy w pracowni 
(wymiana oświetlenia, klimatyzację pomiesz-
czenia itd.).

Koszty budowy nowej sieci elektrycznej oraz 
logicznej (szerokopasmowy internet) w pracow-
ni pokryte zostały z projektu unijnego. Powstało 
10 stanowisk komputerowych wraz z obudową 
umożliwiającą wykorzystanie rzeczywistości 
wirtualnej wraz z oprogramowaniem, obejmu-
jącym zestawy do nauczania: biologii, chemii, 
medycyny, informatyki, geometrii, matematyki, 
fizyki i geografii. Koszt wyposażenia pracowni 
w niezbędny sprzęt i oprogramowanie to kwota 
ponad 340 tys. złotych. 

Jest to szósta taka pracownia w Polsce, obec-
nie z największą liczbą stanowisk umożliwiają-
cych wykorzystanie technologii VR. (red.)

Licealista zawodowo kompetentny



13powiatbl.plmarzec 2026 r.| 

Powiat Bieruńsko-Lędziński otrzy-
mał grant dla Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Bieruniu w wyso-
kości 118 450,00 zł w ramach pro-
jektu „Pespektywa 3P dla woje-
wództwa śląskiego” współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021–2027 (FERS). 

W ramach przyznanego dofinanso-
wania zostaną zakupione narzędzia 
diagnostyczne i  terapeutyczne dla 
naszej Poradni, które w istotny spo-
sób podniosą jakość i precyzję pro-
cesu diagnostycznego, a  także roz-
szerzą ofertę terapeutyczną Poradni 
o innowacyjne metody pracy. W pro-
jekcie przewidziano również liczne 
bezpłatne szkolenia zawodowe dla 
kadry pedagogicznej.

Realizatorem ww. projektu jest 
Uniwersytet Śląski w  Katowicach, 
zaś nabór do konkursu grantowego 
dotyczył Kompleksowego wsparcia 
poradni psychologiczno-pedago-
gicznych. Przyznane środki finanso-
we mają umożliwić wprowadzenie 
zmian w funkcjonowaniu publicznych 
poradni psychologiczno-pedagogicz-
nych, w tym – modelu ich działania 
na bardziej dostępny, zintegrowany 
i oparty na współpracy międzysekto-
rowej oraz rozwoju kompetencji osób 
pracujących w  poradni, ukierun-
kowanym na wiedzę i  umiejętności 

m.in. w zakresie oceny funkcjonalnej 
czy też umiejętności wykorzystania 
narzędzi diagnostycznych.

Otrzymany grant to ważny krok 
w  kierunku transformacji naszej 
powiatowej Poradni, zwłaszcza 
w kontekście zapowiadanych przez 
Zarząd Powiatu działań w kierunku 
rozwoju powiatowej poradni psycho-
logiczno-pedagogicznej i  zapewnie-
nia mieszkańcom naszego powiatu 
wysokiej jakości usług w  obszarze 
publicznego poradnictwa.

Maksymalna kwota grantu wynosi-
ła 150 tys. zł. Do konkursu grantowe-
go w województwie śląskim przystą-
piły 43 publiczne poradnie psycholo-
giczno-pedagogiczne. 

Priorytet: FERS.01 Umiejętności
Działanie: 01.06 Edukacja włą-

czająca

Mamy to! Grant dla Poradni  
Psychologiczno-Pedagogicznej w Bieruniu

4 DOKOŃCZENIE ze STR. 2

II.	� Rozbudowa drogi powiatowej 5922S, ul. Ziemowita w Lędzinach, na 
odcinku od ul. Oficerskiej do łącznicy węzła drogi ekspresowej S1

1.	� Zadanie obejmuje rozbudowę drogi powiatowej 5922S, ul. Ziemowita w  Lędzinach 
na odcinku od ul. Oficerskiej do łącznicy węzła drogi ekspresowej. Roboty w ramach 
zadania polegają na wykonaniu: prac przygotowawczych, rozbiórkowych i ziemnych, 
zabezpieczenia i  regulacji urządzeń obcych, kanalizacji sanitarnej i odwodnienia, kra-
wężników i obrzeży, jezdni, drogi dla pieszych i drogi dla pieszych i  rowerów, pobo-
czy, oznakowania pionowego i poziomego, oświetlenia na przejściu dla pieszych oraz 
przebudowie kolidującej sieci oświetleniowej. W chwili obecnej trwają prace ziemne 
związane z przygotowaniem terenu pod warstwy konstrukcyjne jezdni oraz drogi dla 
pieszych i rowerów. Rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej.

2.	 Wykonawca robót budowlanych: INFRAX Spółka z o.o. z Bierunia.
3.	 Wartość umowy: 2 198 073,04 zł.
4.	 Przewidywany termin zakończenia zadania: 3. kwartał 2026 r. (PZD)
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Porodówka Szpitala Megrez 
„Z Tych Dobrze Urodzonych” to 
jedno z najnowocześniejszych 
miejsc na Śląsku. Przyszłe mamy 
mają tu do dyspozycji komfor-
towe pokoje porodowe – każdy 
z pełnym węzłem sanitarnym 
i wyposażeniem sprzyjają-
cym aktywnemu porodowi. 
Dodatkowo placówka oferuje 
możliwość porodu w wodzie, 
obecność osoby towarzyszącej 
w specjalnie przygotowanej 
sali poporodowej, a także różne 
formy znieczulenia – w tym 
znieczulenie zewnątrzoponowe, 
które dostępne jest całą dobę 
przez 7 dni w tygodniu. Wszyst-
ko po to, by zapewnić kobietom 
najlepszą opiekę na wszystkich 
etapach życia – od profilaktyki, 
diagnostyki i leczenia schorzeń 
ginekologicznych, przez prowa-
dzenie ciąży, aż po bezpieczny 
poród. 

Narodziny dziecka to jeden z naj-
ważniejszych momentów w  życiu 
kobiety, dlatego tak istotne jest, by 
odbywał się w  miejscu łączącym 
nowoczesną medycynę z empatycz-
ną opieką i  indywidualnym podej-
ściem do potrzeb mamy. Tyska 
porodówka, jako jedna z  najnowo-
cześniejszych w województwie ślą-
skim (gruntownie wyremontowana 
w 2021 r.), oferuje szereg udogodnień 
podczas porodu, w  tym m.in. czte-
ry komfortowe pokoje porodowe – 
Lawenda, Wiśnia, Stokrotka i Chabry, 
wannę do porodów w wodzie, muzy-
koterapię, aromaterapię czy worki 
sako. Co ważne, rodzące doceniają 
także profesjonalną, zaangażowaną 
i empatyczną kadrę wykwalifikowa-
nych lekarzy ginekologów-położni-
ków, neonatologów oraz położnych. 
Wieloletnie doświadczenie, regularne 
szkolenia oraz praca zgodna z aktu-

alnymi standardami medyczny-
mi gwarantują najwyższą jakość 
opieki.

Bezpieczeństwo mamy i  dziec-
ka dodatkowo wzmacnia Oddział 
Neonatologiczny o  II stopniu refe-
rencyjności, a  także wysokiej klasy 
rozwiązania takie jak monitoring 
KTG z podglądem do pokoju Nadzoru 
Położniczego oraz system przyzywa-
nia personelu z pokojów porodowych 
i łazienek. Placówka umożliwia pobyt 
dla osoby towarzyszącej pacjentce 
po porodzie w  specjalnie przygoto-
wanej i  w  pełni wyposażonej sali, 
która ma na celu stworzenie przytul-
nego i kameralnego miejsca zarówno 
dla mamy z noworodkiem, jak i dla 
jej osoby towarzyszącej. Wszystko to 
sprawia, że świeżo upieczeni rodzice 
czują się jak w domu.

– Wybór miejsca do porodu to dziś 
jedna z  najważniejszych decyzji 
w  czasie ciąży. W  naszej placówce 
łączymy nowoczesną infrastruktu-
rę i zaawansowany sprzęt z tym, co 
najważniejsze – opieką doświadczo-
nego zespołu, który wspiera kobietę 
na każdym etapie porodu. Dzięki 
temu chcemy, aby narodziny dziec-
ka w naszym szpitalu kojarzyły się 

z  poczuciem bezpieczeństwa, sza-
cunkiem i  indywidualnym podej-
ściem – zaznacza Mariola Szulc, 
Prezes Szpitala Megrez w Tychach. 

Ponadto Oddział Ginekologiczno-
-Położniczy z  Pododdziałem Gine-
kologii Onkologicznej dysponuje 
nowoczesnym sprzętem diagno-
stycznym, umożliwiającym szybkie 
i precyzyjne rozpoznanie schorzeń 
ginekologicznych oraz monitoro-
wanie przebiegu ciąży. Oferuje 
zarówno leczenie zachowawcze, 
jak i  zabiegowe, w  tym małoinwa-
zyjne procedury, które skracają 
czas rekonwalescencji i zwiększają 
komfort pacjentek.

 
Cykliczne Dni Otwarte  
– poznaj naszą kadrę

Porodówka Szpitala Megrez regu-
larnie organizuje także Dni Otwar-

te. To spotkania dla przyszłych 
mam i  tatusiów oraz wszyst-

kich zainteresowanych porodem 
w  naszej placówce. W  programie 

znajduje się m.in. spora dawka wie-
dzy na temat porodu naturalnego, 
cesarskiego cięcia, porodu w wodzie, 
nowoczesnych metod łagodzenia 
bólu porodowego, ochrony krocza 
i bezpiecznych technik prowadzenia 
porodu, a  także opieki nad nowo-
rodkiem od pierwszych chwil życia. 
Po części wykładowej uczestnicy 
mają możliwość zwiedzania Traktu 
Porodowego oraz Oddziału Ginekolo-
giczno-Położniczego z Pododdziałem 
Ginekologii Onkologicznej. Spotkania 
prowadzą lekarze ginekolodzy, neo-
natolog, anestezjolog oraz położne, 
którzy na co dzień sprawują opie-
kę nad kobietami w ciąży i podczas 
porodu. 

Najbliższe dni otwarte w tym roku 
odbędą się: 21 marca, 18 kwietnia, 16 
maja, 13 czerwca, 11 lipca, 8 sierp-
nia, 12 września, 10 października, 7 
listopada i 12 grudnia.

Relacje z  życia Oddziału oraz 
pracy na Trakcie Porodowym można 
śledzić także na profilach społecz-
nościowych porodówki na Facebo-

oku (@Porodówka Szpitala Megrez 
– Z Tych dobrze urodzonych) oraz 
Instagramie (porodowka.tychy).

Kompleksowa opieka  
w jednym miejscu

Szpital Megrez oferuje również 
nowoczesną opiekę w Poradni Gine-
kologiczno-Położniczej w  ramach 
Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycz-
nej, w której kobiety mogą korzystać 
ze wsparcia zarówno przed poro-
dem, jak i po wypisie ze szpitala. To 
miejsce, w  którym przyszłe mamy 
mogą przygotować się do porodu, 
a  po narodzinach dziecka kontynu-
ować leczenie i kontrolę stanu zdro-
wia. Pacjentki mogą także skonsul-
tować problemy laktacyjne, uzyskać 
wsparcie w zakresie gojenia ran oraz 
powrotu do formy, a  także zaplano-
wać dalszą opiekę ginekologiczną. 
Więcej informacji pod numerem: 
32 325 53 88.

W tyskiej placówce każda pacjent-
ka traktowana jest z  szacunkiem, 
a opieka dostosowywana jest do jej 
indywidualnych potrzeb. Zaprasza-
my do skorzystania z naszej opieki 
– jesteśmy tu dla Ciebie! 

Bezpieczny poród i kompleksowa opieka 
okołoporodowa w Szpitalu Megrez w Tychach

ZD
JĘ

CI
A:

 s
zpi

t
al

 m
eg

rez
 

w
 t

ychach







15powiatbl.plmarzec 2026 r.| 

powiatbl.pl
KWARTALNIK BEZPŁATNY

Wydawca: Powiat Bieruńsko–Lędziński,
ul. św. Kingi 1, 43-155 Bieruń, tel. 32 22-69-100; e-mail: starosta@powiatbl.pl

Redakcja: ul. św. Kingi 1, 43–155 Bieruń. pok.115a.
Tel. 32 22-69-135, e-mail: promocja@powiatbl.pl

Redaguje zespół redakcyjny. Redaktor naczelny: Zdzisław Kantor

Druk: PolskaPress Sp. z o.o., 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45
Projekt i skład: Jarosław Kaczor
ISSN 2084 – 5812 
=Bieruń=Lędziny=Imielin=Bojszowy=Chełm Śląski=

Więcej o powiecie znajdziesz w Internecie!
=www.powiatbl.pl=www.pcpr.powiatbl.pl=
=www.pzd.powiatbl.pl=www.lobierun.edu.pl=
=www.pzsbierun.pl=www.pzsledziny.org=
=www.biblioteka.powiat.pl=

9 kwietnia 2026 r. rozpocznie 
się na terenie powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego 
coroczna kwalifikacja 
wojskowa. Trwać będzie do 
27 kwietnia 2026 r. W tym 
czasie przed komisję wojskową 
wezwanych zostanie łącznie 
400 osób.

Kwalifikacja wojskowa to usta-
wowy, cykliczny obowiązek, sta-
nowiący istotny element systemu 
bezpieczeństwa państwa. Jej celem 
jest uregulowanie stosunku obywa-
teli do obowiązku obronnego oraz 
określenie zdolności do służby woj-
skowej.

W  2026 roku obowiązkowi sta-
wienia się do kwalifikacji wojsko-
wej podlegają przede wszystkim 
mężczyźni urodzeni w  2007 roku, 
a  także mężczyźni z  roczników 
2002–2006, którzy dotychczas nie 
mają ustalonej kategorii zdolności 
do służby wojskowej. Przed komisją 
powinny stawić się również osoby, 
wobec których w  latach 2024–2025 
orzeczono czasową niezdolność do 
służby wojskowej.

Kwalifikacja obejmuje także kobie-
ty urodzone w  latach 1999–2007, 
posiadające kwalifikacje przydat-
ne dla Sił Zbrojnych Rzeczypospo-
litej Polskiej. Dotyczy to przede 
wszystkim przedstawicieli zawodów 
medycznych, psychologicznych oraz 
weterynaryjnych, takich jak lekarze 

różnych specjalizacji, lekarze den-
tyści, psychologowie, pielęgniarki, 
ratownicy medyczni, farmaceuci, 
fizjoterapeuci, diagności laboratoryj-
ni, technicy medyczni czy specjaliści 
weterynarii.

Do kwalifikacji mogą zgłaszać się 
również ochotnicy – zarówno kobiety, 
jak i mężczyźni, którzy ukończyli 18. 
rok życia, niezależnie od wykształ-
cenia czy posiadanych kwalifikacji, 
aż do końca roku kalendarzowego, 
w którym kończą 60 lat.

Procedura kwalifikacji przebiega 
według jasno określonych zasad. 
Rozpoczyna się od potwierdzenia 
tożsamości oraz wprowadzenia lub 
aktualizacji danych w ewidencji woj-
skowej. Następnie przeprowadzane 
są badania lekarskie, a  w  uzasad-
nionych przypadkach również psy-
chologiczne. Na ich podstawie komi-
sja określa kategorię zdolności do 
służby wojskowej. Kolejnym etapem 
jest wstępne przeznaczenie do okre-
ślonych form służby, zgodnie z pre-

dyspozycjami, wykształceniem oraz 
potrzebami Sił Zbrojnych.

Po zakończeniu procedury każda 
osoba objęta kwalifikacją otrzymuje 
stosowne zaświadczenie zawierają-
ce informację o  ustalonej kategorii 
zdolności do służby wojskowej oraz 
o uregulowanym stosunku do służby 
wojskowej.

Należy wyraźnie podkreślić, że 
kwalifikacja wojskowa nie jest rów-
noznaczna z powołaniem do służby. 
Jest to przede wszystkim proces 

ewidencyjny i  informacyjny, który 
umożliwia młodym mieszkańcom 
powiatu uzyskanie wiedzy na temat 
możliwości rozwoju i kariery w Woj-
sku Polskim.

Wszystkie osoby wezwane proszo-
ne są o terminowe stawienie się przed 
komisją oraz dokładne zapoznanie się 
z  informacjami zawartymi w  otrzy-
manych wezwaniach. To ważny obo-
wiązek obywatelski, ale także okazja 
do poznania możliwości, jakie oferuje 
współczesne wojsko. (WCR)

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2026  
w powiecie bieruńsko-lędzińskim

UDZIAŁ W KWALIFIKACJI 
WOJSKOWEJ

TO USTAWOWY 
OBOWIĄZEK WYNIKAJĄCY

 Z KONSTYTUCJI RP

Skontaktuj się z rekruterem:

800 180 110
Znajdź nas na social mediach:

ZostanZolnierzem
zostan_zolnierzemgra
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To życiowe motto Barbary 
Wojtowicz, która od ponad 
dekady rozwija swoją twórczą 
pasję – fotografowanie. Zwią-
zana z Imielinem, absolwentka 
Akademii Wychowania Fizycz-
nego w Katowicach, ukończy-
ła również katowicką szkołę 
fotografii – Fotoedukacja i jest 
dyplomowanym fototechni-
kiem. Swoje techniczne kompe-
tencje połączyła z artystyczną 
wrażliwością wyniesioną ze stu-
diów podyplomowych z zakre-
su muzyki i plastyki, tworząc 
własny, interdyscyplinarny język 
obrazu. 

Jej artystyczna droga nabrała 
nowego wymiaru wraz z pierwszym 
wernisażem autorskiej wystawy foto-
grafii w imielińskim Domu Kultury 
„Sokolnia”, który był dla niej sym-
bolicznym przekroczeniem progu: 
od obserwacji do dzielenia się, od 
zachwytu w ciszy do wybrzmienia 
w przestrzeni publicznej. – Ten wer-
nisaż był dla mnie aktem odwagi 
i momentem spełnienia – początkiem 
dialogu z odbiorcą, zaproszeniem 
do zatrzymania się przy kadrach, 
które opowiadają o sile, delikatności 
i autentyczności natury – podkreśla 
artystka. 

Barbara Wojtowicz zaprasza do 
odkrywania prawdy ukrytej w pro-
stych obrazach i do uważnego 
patrzenia na świat, podkreśla, że 
jej fotografie przypominają, że życie 
zawsze znajduje drogę przetrwa-
nia – nawet w szczelinie skały i na 
najbardziej nieoczywistej glebie. Jej 
fotografie to zachwyt nad codzien-
nością i czuła obserwacja świata, 

który często umyka nam w pośpie-
chu. Autorka zdjęć kieruje obiektyw 
ku temu, co ciche i niedoceniane 
– dostrzegając poezję w drobnych 
cudach: w uporze kwiatu wyrasta-
jącego z asfaltowej rysy, w fakturze 

drzewa czy w malarskiej grze świa-
tła na jego liściach. Jej fotografie 
przypominają o sile natury, ulotno-
ści chwil oraz są afirmacją życia.

W wernisażu wystawy, który 
odbył się 9 lutego br. uczestniczy-

li przewodnicząca Rady Powia-
tu Anna Kubica wraz z radnymi 
powiatowymi, starosta Łuksza 
Odelga, wicestarosta Zofia Dudek, 
burmistrz Imielina Krzysztof Haj-
duczek, radna Sejmiku Wojewódz-

twa Śląskiego Beata Białowąs, 
rodzina oraz liczne grono przyjaciół 
artystki. Wystawę można oglądać 
od lutego do kwietnia, w dni robo-
cze, w godzinach pracy Starostwa 
Powiatowego w Bieruniu. (AK)

„Rozkwitaj tam, gdzie Cię posadzono”
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Jak powiadają „Dla szachisty 
każda partia szachowa to świę-
to”. Choć nie wiadomo dokład-
nie, w  jaki sposób gra dotarła 
do naszego kraju, jedno jest 
pewne – tradycja gry w szachy 
w naszym powiecie trwa do 
dziś!

Dowodem na to jest II edycja Tur-
nieju Szachowego o Puchar Starosty 
Bieruńsko-Lędzińskiego, który cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem 
zarówno lokalnych, jak i krajowych 
miłośników tej królewskiej gry.

Turniej, organizowany przez Ślą-
ski Związek Szachowy oraz powiat, 
odbył się 21 marca br. w Powiatowym 
Zespole Szkół w Lędzinach. Tego 
pierwszego wiosennego dnia o 10:00  
wicestarosta Zofia Dudek w obecno-
ści Piotra Oćwiei, prezesa i wicepre-
zesa Śląskiego Związku Szachowego 
panów Michała Paździory i Pawła 
Kwaśniewskiego dokonała oficjalne-
go otwarcia zawodów.

Do rywalizacji stanęło łącznie 
114 zawodników, którzy przez kilka 
godzin – pod czujnym okiem sędzie-
go – walczyli o każdy punkt i tytuł 
najlepszego zawodnika i zawod-
niczki. W turnieju wzięło udział 52 
zawodników w kategorii juniorów  do 
lat 14 oraz 62 szachistów w grupie 
OPEN.

Kategorię OPEN wygrał K. War-
choł, drugie miejsce zajął K. Grochol, 
trzecie miejsce wywalczył L. Łęcki. 
Wśród kobiet najlepszymi zawod-
niczkami były: A. Duda, D. Trybuś, 
M. Szydłowska-Duda. Najlepszymi 
seniorami (60+) zostali: A. Master-
nak, B. Dzierżak, N. Osipow. Wśród 
mieszkańców Powiatu Bieruńsko-
-Lędzińskiego najlepszy okazał się 
R. Król kolejne miejsca wywalczyli 
Ł. Duda, A. Duda. Najlepszą junior-
ką została A. Duda,  natomiast 
najlepszym juniorem K. Warchoł. 
W grupie Juniorki (do lat 14) pierw-
sze miejsce zdobyła O. Chowaniec, 
kolejne miejsca wywalczyły kolejno 

E. Majchrzak, W. Tempich. W grupie 
Juniorzy (do lat 14) w partii szacho-
wej odniósł zwycięstwo N. Cieślar 
drugie miejsce wywalczył J. Boguc-
ki natomiast trzecie W. Wieczorek. 
Puchary, medale oraz nagrody rze-

czowe zwycięzcom wręczyli starosta 
Łukasz Odelga, wicestarosta Zofia 
Dudek oraz przedstawiciele Śląskie-
go Związku Szachowego.

Serdecznie gratulujemy zwycięz-
com, natomiast wszystkim zawod-

nikom życzymy wielu sukcesów 
w kolejnych zawodach. Już dziś 
zapraszamy na przyszłoroczną edy-
cję turnieju, który na stałe wpisał się 
w kalendarz wydarzeń szachowych 
w naszym regionie. (MG)

Wiosenna 
partia szachów!

ZD
JĘ

CI
A:

 m
. g

oł
ąb


